Similia sunt quæ habet S. Gregorius Nazianzenus in Apologetico sub medium, ubi loquens de hoc argumento, per allusionem ad illud Pauli, Hebr. 6, 7: *Terra venientem super se bibens imbrem, et generans herbam opportunam illis à quibus colitur, accipit benedictionem à Deo, confert cœlestem doctrinam non largissimæ pluvîæ, sed imбри tenuiter decidenti, atque: Quemadmodum ingens pluvia nequaquam majorem utilitatem parit quam ea quæ minori copiâ labitur; quippe cum illa vehementiâ suâ terram devolvat ac di trahat, fortèque etiam ipsa agricolam mulctet, hæc autem leniter et tranquillè defluens, altissimèque illabens pinguiorem terram efficiat et cultorem juvet, spicamque ad maturum fructum nutriat; eodem modo nec copiosa verbisque affluens oratio sapienti oratione utilior censenda est; illa enim exiguâ fortasse voluptate affectum auditorem relinquit, simulque cum percusso aere dissolvitur, nec quidquam aliud virium habet, quàm ut verborum lenocinio quasi præstigiis quibusdam avidas hominum aures delinuat; hæc autem mentem penetrat, dilatatumque os et spiritum implet, nec in ipso ortu extinguitur, sed frugem ingentem paucis syllabis gignit. Hoc igitur ut contingat, necesse est ut Spiritus sancti assistentia nubem concludat et aperiat, prout oportere censuerit, ne potiùs obruat quàm irriget. Plura luculènter de hoc argumento vide apud S. Gregorium Magnum, lib. 17 Moralium, cap. 44, ubi hunc versum fusè et eleganter de sacris prædicatoribus exponit.*

VERB. 9. — QUI TENET VULTUM SOLII SUI (1), ET

(1) Vultus divini solii est visibilis iste cœli conspectus. Cœlum verò dicitur solium Dei, quia in eo præcipuè majestatem suam cœli civibus exhibet, illudque habitat, et tenet, ut loquitur hoc loco sacer textus.

EXPANDIT, etc. Expandit aliquando nubes, quæ cœli conspectum eripiunt. (Menochius.)

TENET VULTUM SOLII SUI, id est, occultat quando vult faciem seu speciem cœli, hoc est, id quod sudo et sereno cœlo nobis apparet. Dicitur verò cœlum solium Dei, quia Deus in eo quasi in palatio et throno regali gloriam suam et seipsum ostendit. Ita Olympiodorus. (Tirinus.)

Pro tenet, in Hebræo est *constringit. Solium Dei, cœlum*; Isaiæ 66, 1, ejus *facies* obversa nobis, aer. Eum Deus velut funibus tensum continet; diximus ad 1 Genesios. (Grotius.)

EXPANDIT SUPER ILLUD NEBULAM SUAM. Tenere vultum perinde est ac continere faciem ne videatur. Solum verò Dei cœlum appellatur, quòd cæteris orbis partibus excellentius et dignius tantâ majestate sit: *Hæc dicit Dominus: Cœlum sedes mea*, ait Isaias, cap. 66, 1. Vultum ergo solii sui vocat speciem cœli, sive id quod apparet cum cœlum serenum aspicimus. Dicitur autem expandere super illud nebulam, quasi dicas, velum throno oppandere, quò magis venerandum magisque metuendum ejus solium appareat densis nubibus et spissis nebulis oblectum et obnubilatum, ut non nisi per caliginem quasi à remotis mortalibus videatur, utpote indignis ipsum in suâ lucidâ claritate prout in semetipso est contueri. Hinc legimus Deum Moysi et prophetis solitum se nube velut sipario tectum ostendere, ut intelligamus hominum generi vix concedi, ut aciem mentis in lucem ejus inaccessam intendat. Unde Scriptura sacra quotiescumque significat Deum latere aut occultum esse, adhibere plerumque solet vocabulum tenebrarum, aut nubis, aut nebulæ, aut caliginis, vel quid simile, quo denotetur obscuritas. Sic in Psalmis: *Posuit tenebras latibulum suum; et caligo sub pedibus ejus*; quibus nimirum divinitas ejus absconditur, ne à nobis videatur, quemadmodum S. Gregorius lib. 7 Moralium, cap. 45, exponit his verbis: « Caligo namque est ei sub pedibus, quia non in eâ claritate ab inferioribus cernitur, quâ in superioribus domina-